DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  eu
promulgo a seguinte Resolução:

Art.  1º  O  subsídio  dos  Vereadores,  durante  a  21ª
legislatura  (2025/2028),  fica  fixado  em  parcela  única
mensal no valor de R$ 3.088,51 (três mil e oitenta e oito
reais e cinquenta e um centavos), sobre o qual incidirão os
encargos legais.

Parágrafo  único.  O  Vereador  suplente,  quando
convocado  para  assumir  uma  cadeira  na  Câmara,
perceberá o subsídio proporcionalmente aos dias em que
permanecer no exercício do cargo.

Art. 2º O subsídio do Presidente da Câmara, durante a
21ª  legislatura  (2025/2028),  fica  fixado  em  parcela  única
mensal no valor de R$ 4.461,19 (quatro mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e dezenove centavos), sobre o qual

incidirão os encargos legais.
Parágrafo único.  Ao assumir a Presidência, o Vice-

Presidente perceberá o subsidio mensal do titular, desde
que o afastamento ocorra por período superior a 30 (trinta)
dias.

Art.